
04.	09.	2018	 	10:04:15

Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla



Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla

2

Čeština

Základní	údaje

Název	výzkumu Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla

Autor Průzkumy	ČESMAD	BOHEMIA

Jazyk	dotazníku

Veřejná	adresa	dotazníku https://www.survio.com/survey/d/A5U8B2F9J4H1A4U4Q

První	odpověď 24.	08.	2018

Poslední	odpověď 02.	09.	2018

Doba	trvání 10	dnů



Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla

3

Statistika	respondentů

531 112 0 419 21,1	%
Počet
návštěv

Počet
dokončených

Počet
nedokončených

Pouze
zobrazení

Celková	úspěšnost
vyplnění	dotazníku

Historie	návštěv	(24.	08.	2018	–	02.	09.	2018)

23.08. 24.08. 25.08. 26.08. 27.08. 28.08. 29.08. 30.08. 31.08. 01.09. 02.09. 03.09. 04.09.0

100

200

300

Počet	návštěv	(531) Počet	dokončených	(112)

Celkem	návštěv Zdroje	návštěv Čas	vyplňování	dotazníku

78,9	%

21,1	%

100	%

26,8	%

42,9	%

25	%

Pouze	zobrazeno	(78,9	%)
Nedokončeno	(0	%)
Dokončeno	(21,1	%)

Přímý	odkaz	(100	%) <1	min.	(26,8	%)
1-2	min.	(42,9	%)
2-5	min.	(25	%)
5-10	min.	(4,5	%)
10-30	min.	(0,9	%)



Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla

4

Výsledky

Vnímáte	nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla	u	nakládky/vykládky	jako	velký
problém?
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	112x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	ANO 108 96,4	%

	NE 4 3,6	%

108	(96,4%)

4	(3,6%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

Napište	konkrétní	místa	v	ČR,	kde	máte	problém	s	odstavením	vozidla	a	čekáním	na
nákládku/vykládku.	Kde	je	to	nejhorší?
Textová	odpověď,	zodpovězeno	72x,	nezodpovězeno	40x

Vsude

Praha,	Brno,	Cheb

Atek	Moravská	Třebová,	Penny	Jirny,Penny	Radonice,	FM	Logistik	Olomouc	a	takových	míst	je..

Jirny	Lego,dálnice	D3,všechny	firmy	ve	Znojmě	,cesta	Jihlava	-Znojmo,

Letiště	Praha	a	pak	v	podstatě	každá	firma	s	malým	areálem,	která	nemá	žádné	prostory.

Letiště	Praha.	Ale	platí	to	téměř	kdekoli.	Málokterá	firma	má	místo	pro	kamiony.

Brno	usti	n	l	praha	cela	cr	a	eu

Po	17	hodině	celá	repiblika

Všude	je	problém	zaparkovat

Těch	míst	jsou	stovky,	ne-li	tisíce.	Plus	všude	kolem	silnic	a	dálnic,	kde	je	potřeba	dělat	povinné	přestávky.

Skoro	všude	v	cz

(2x)	vsude

SKODA	AUTO	Kvasiny

(4x)	Všude

D1,	Praha

Celá	dalnice	Rozvadov	-	Praha	a	celé	okolí	Prahy	a	Mladé	Boleslavi

skoro	všude

Všechny	silnice	jde	kamion	může	jet.Na	odpočivadlech	je	víc	parkovacích	míst	pro	osobáky	než	pro	kamiony	a	i	tak	osobaky	parkují	na	místech	
pro	kamiony



Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla

5

Všude	tam,	kde	se	čeká	dlouho	na	vjezd	do	podniku.	Platí	to	zejména	v	oblasti	automotive.

Rokycany,Praha,

Dálnice	D1,	D8

Pražský	okruh	Nupaky	-	Chrášťany

Praha	9	logistický	park	P3	
Pardubice	
Hradec	Králové		snad	všude

CR

cela	CR

Karlovy	Vary

(4x)	Celá	ČR

Vyskov

Asi	všude...

Celkove	je	to	nejhorsi	ve	mestech.	To	je	snad	problem	kazdeho	mesta	v	CR.

Zlé	parkovanie	celá	ČR.	Dlhé	čakanie	SCHV	Kladno....

Pomalu	vsude	je	zakaz	a	nebo	omeni	stani	nad	3.5t

Vsechno	okolo	Prahy	a	Plzne

Téměř	všude

Všude	v	Cz

Dálnice	D1	Praha-Brno,	Praha	(Pražský	Okruh)

Celá	republika	stojí	v	tomhle	ohledu	za	prd

po	18	hod	na	noc	zaparkovat	je	to	od	Aše	po	Ostravu,...

Celá	Česká	Republika

(2x)	cela	republika

praha

v	podstatě	celá	ČR..

plzen	borská	pole	,	celá	praha	,	celá	cz	....	idioti	kteří	naprojektovali	tkzv	prum	zony	a	parky	po	r	89	se	jaksi	naprosto	vysrali	na	to	,	že		tam	bude	
jezdit	množství	aut		a	bude	potřebovat	zaparkovat,	bude	potřebovat	na	záchod	(	světe	div	se	i	řidiči	se	potřebují	někdy	vysrat	)	.....budou	muset	
udělat	zákonnou	pauzu	,	když	dorazí	večer	(přesný	příklad	je	Plzeň	..není	tam	jediný	!!!!!!!	parkovací	místo	,	všude	jinde	nasrali	zákazy		a	
"soukromý	pozemek"	dohady	s	dementníma	policajtama	a	pod....	škoda	slov	....	osobně	s	tím	problém	nemám		..jezdím	+30	let		a	řeším	si	to	po	
svým.....	ale	je	to	samozřejmě	zmrdstvo

Každé	velké	město.	Praha,	Plzeň,	Brno	apod

Prazsky		okruh

Skoro	každá	průmyslová	zóna.

Brno	všeobecně

nagel

Praha

Amazon	Dobrovíz

Na	možnost	stání	u	firmy	pro	nakládku/vykládku	se	nikdy	nespoléhám,	čim	větší	firma,	logistický	areál,	nebo	město,	tím	spíš	tam	není	pro	
zákazy	a	různá	omezení	kde	stát.	Nedokážu	říct,	kde	je	to	nejhorší,	jedná	se	totiž	o	plošný	problém	v	celé	republice.

Každé	město	s	cedulí	zóna	zákaz	szání	nad	3,5t



Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla

6

Cela	cz

Styl	Plzeň	Nová	Hospoda,

Od	Rozvadova	po	Bohumín,	přesněji	už	od	Saarbrückenu..

D1

D1,	Praha,Brno,	Ostrava,	Zlín...	Vpodstate	skoro	každé	město	má	problém	s	nočním	parkováním	kamionů.A	když	už	se	najde	místo	na	
zaparkování,mimo	parkoviště,tak	přijede	městská	policie	a	rozdává	pokutu	za	noční	stání.osobne	se	mi	to	stalo	v	Praze.toto	není	nikde	v	EU	jen	
v	cz.vozim	nadměrné	náklady.jedine	parkoviště	pro	nadměr	je	na	Rozvadově!!!není	to	málo?

D1	po	17h.	Velká	průmyslová	centra.

jsou	to	skoro	všechny	sklady	mraženeho	masa-zeleniny	zákazy	stání	lidé	si	stežují	na	hluk	z	agregátu	nejsou	protihlukové	steny	ani	možnost	
přepnout	agregat	na	elektrinu	od	22:00do6:00	navstěva	policie	jistá

Všude	u	dálnic,natož	u	měst	průmyslové	parky	nemají	záchytné	parkoviště

konkrétně	na	každé	dálnici

Pivovar	Bernard

Skoro	všude.

Problém	to	je,	nicméně	nyní	jezdím	jen	"okolo	komína"	a	tak	se	mě	to	moc	netýká.	Velký	problém	je	to	u	vykládek	především	v	Německu,	
naopak	s	parkováním	jsem	neměl	problém	v	Itálii	a	Španělsku.		(spoustu	opuštěných	industriálních	objektů)

Jak	řešíte	problém	s	parkováním	v	místech	nakládek/vykládek	(např.	v
průmyslových	zónách,	industriálních	areálech,	logistických	parcích	nebo	u	Vašich
velkých	zákazníků)
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	111x,	nezodpovězeno	1x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	Vyhledám	nejbližší	odpočívku 39 35,1	%

	Zastavím	někde	v	nejbližší	obci 5 4,5	%

	Zastavím	na	blízké	komunikaci	nižšího	řádu 18 16,2	%

	Zastavím	u	nejbližší	benzínky 23 20,7	%

	Řeším	to	jinak:	napište	nám	jak 26 23,4	%

39	(35,1%)

5	(4,5%)

18	(16,2%)

23	(20,7%)

26	(23,4%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

Zastavim	na	nejblizsim	miste	kde	nebudu	pekazet.

V	dnešní	době	už	je	zákaz	stání	pro	LKW	i	skoro	ve	všech	obcích	takže	polní	cesty	atd..

Defacto	všechny	možnosti...	Bloudím	hledám...



Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla

7

Industi	zona

Zastavim	kde	je	to	možné,kam	se	s	kamionem	vlezzu

Když	musím,	prostě	zastavím

Podle	situace	v	konkrétním	místě.	Kombinace	všech	nabízených	odpovědí.

Snazim	se	najit	nejblizsi	parkoviste	nebo	benzinku.Kdyz	nic	neni	tak	nejvodnejsi	misto	na	stani.

Prumyslovka

neresim,zustanu	na	rampe,nebo	u	zakaznika	v	arealu

Je	to	ruzné	dle	situace

zastavuji	v	zákazech	u	firem	nemají	si	objednavat	kamion	když	pro	něj	není	flek

Najdu	bezpecne	mozne	stani	nejblize	nebo	kdyz	vim	ze	neslozim	nebo	tam	uz	nebudou	zastivim	po	cest

Vetsinou	na	nakl.vykl.	je	kde	zastavit

ja	osobne	to	reaim	tak	ze	to	necham	rozblikanea	s	toupnu	si	tam	kde	je	misto	nekde	na	kraji	zony.

Zastavim	tam	kde	je	to	mozne	a	ujistim	se	ze	nikomu	neprekazim

Záleží	na	situaci	a	umístění	firmy.

Já	teď	parkování	mám	zajištěno	na	firmě

ty	možnosti	dotazníku	jsou	naprosto	naivní	...to	dělal	někdo	ze	zvlaštní	školy	???

Jakýkoliv	volný	plácek	na	kraji	obce,	v	průmyslovém	areálu,	nebo	v	málo	frekventované,	široké	ulici.

kde	nikomu	neprekazim

Nejbližší	místo	kam	se	vejdu	a	nejméně	překážím	bez	ohledu	na	omezení	a	zákazy.	Jinak	to	v	ČR	nejde.

Někde	u	celnice,	u	nádraží...	Prostě	kdekoliv	je	místo	a	třepu	se	jestli	mě	někdo	nevyžene

Zaparkuju	vzdy	u	vykladky.At	si	firmy	resi	problemy	s	policii	samy.

Jak	se	nej	dá,	ten	sport	"stání	po	zákazech"	páč	néni	kde	jinde,	ale	výkendy	už	se	aspoň	nedělaj..

Hodně	plánování	a	tip	od	kolegů,ale	hlavně	člověk	musí	znát	trasu



Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla

8

Nastavení	dotazníku

Otázek	na	stránku Všechny

Povolit	odeslat	vícekrát?

Povolit	návrat	k	předchozím	otázkám?

Zobrazovat	čísla	otázek?

Náhodné	pořadí	otázek?

Zobrazit	ukazatel	postupu?

Oznámení	o	vyplnění	dotazníku	na	e-mail?

Ochrana	heslem?

IP	omezení?



Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla

9

Příloha:	dotazník

Nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla
Vnímáte	nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla	nebo	k	odpočinku	jako	velký	problém?	Zapojte	se	do	naší	ankety!

Profesionální	řidiči	se	v	České	republice	potýkají	s	problémem	nedostatku	volných	míst	k	odpočinku	na	naší	infrastruktuře.	Se	stejným	problémem	se	ovšem
potýkají	i	řidiči	v	místech	nakládek	a	vykládek	(například	v	průmyslových	zónách,	industriálních	areálech,	logistických	parcích	nebo	u	velkých	zákazníků),	kdy
často	nejsou	vpuštěni	do	areálu,	nemají	kde	zastavit,	odstavit	vozidlo,	nemohou	využít	sociální	zařízení	a	musí	čekat	někde	v	okolí,	než	je	jim	umožněno
náklad	naložit/vyložit.

Máme	snahu	s	tímto	problémem	něco	udělat.	Rádi	bychom	proto	věděli,	kde	se	s	tímto	problémem	setkáváte	a	jak	jej	řešíte.

Vnímáte	nedostatek	míst	k	odstavení	vozidla	u	nakládky/vykládky	jako	velký	problém?
ANO

NE

Napište	konkrétní	místa	v	ČR,	kde	máte	problém	s	odstavením	vozidla	a	čekáním	na
nákládku/vykládku.	Kde	je	to	nejhorší?

Jak	řešíte	problém	s	parkováním	v	místech	nakládek/vykládek	(např.	v	průmyslových	zónách,
industriálních	areálech,	logistických	parcích	nebo	u	Vašich	velkých	zákazníků)

Vyhledám	nejbližší	odpočívku

Zastavím	někde	v	nejbližší	obci

Zastavím	na	blízké	komunikaci	nižšího	řádu

Zastavím	u	nejbližší	benzínky

Řeším	to	jinak:	napište	nám	jak


